

Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – December 2020
SAS PART-II PAPER –I
(KEB Employees' Service Regulations)
(Practically allowed with text Books only, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 17.12.2020

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

1. Comment on the following with relevant regulations/Corporate orders 5x3=15
 ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿ/ನಿಗಮದ ಆದೇಶಗಳ ಸಹಿತ ವಿಮರ್ಶಿಸಿ

- a) The KPTCL Employee in Foreign Service has represented the P&G Trust that non remittance of his contribution towards pension and leave salary to the P&G Trust by the Foreign Employer is look out of the P&G Trust.

ಬೇರೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ಉದ್ಯೋಗಿ ಪಿ & ಜಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದು, ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ರಜಾ ವೇತನದ ಕೊಡುಗೆ ಯನ್ನು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಿ & ಜಿ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ಗೆ ಜಮಾ ಆಗದೇ ಇರುವುದು ಪಿ & ಜಿ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆಯೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

- b) The Junior Engineer of the 'X' O&M Division under suspension has claimed T.A for the journey performed to give evidence to Departmental Enquiry held at the outstation on his request. The claim is rejected.

ಕಾ ಮತ್ತು ಪಾ ವಿಭಾಗದ ಅಮಾನತುಗೊಂಡಿರುವ ಜೂನಿಯರ್ ಎಂಜಿನಿಯರ್ 'ಎಕ್ಸ್' ರವರು ತನ್ನ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನದಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ನಡೆದ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲು ನಡೆಸಿದ ಪ್ರಯಾಣಕ್ಕೆ ಏನು ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುತ್ತಾರೆ.

- c) An officer was deputed to Delhi from Bengaluru for Management training at Delhi and the training was scheduled to commence from 23-03-2020. The officer went to Delhi but the training program was cancelled due to COVID-19 ,so he returns to head quarters on 23-03-2020 and submits the TA bill . His TA claim was rejected stating that no purpose was served by the journey.

ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ದೆಹಲಿಗೆ ನಿಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ 23-03-2020 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಬೇಕಿತ್ತು. ಅಧಿಕಾರಿ ದೆಹಲಿಗೆ ಹೋದರು ಆದರೆ COVID -19 ಕಾರಣ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ರದ್ದು ಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು,ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು 23-03-2020 ರಂದು ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿಗೆ ಮರುಳುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಯಾಣದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಪೂರೈಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಏನು ಹುಂಡಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು

- d) An employee met with an Electrical accident while on duty and was granted Injury leave and compensation as per the rules.. Due to the accident he lost one leg and became impotent due to severe electrical burn injuries as certified by the District Medical officer and requested for sanction of one special increment..

ಉದ್ಯೋಗಿಯೊಬ್ಬರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದರು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಗಾಯದ ರಜೆ ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು,ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ಅವರು ಒಂದು ಕಾಲು ಕಳೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ತೀವ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಸುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳಿಂದಾಗಿ ಪುರುಷತ್ವ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ, ನೌಕರನು ಒಂದು ವಿಶೇಷ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ (special increment) ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿದ್ದಾರೆ.

- e) Sri 'Y' bitten by a rabid animal has applied for 16 days special casual leave stating that 14 days is for the treatment and 2 days for journey period "From and To" to the treatment place

ಶ್ರೀ "Y" ರವರು ಹುಚ್ಚು ಪ್ರಾಣಿ ಕಡಿದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ 14 ದಿನಗಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ 2 ದಿನಗಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣದ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಎಂದು 16 ದಿನಗಳ ವಿಶೇಷ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. An employee retired on Superannuation on 30-04-2014. Calculate the terminal benefits with the following details 10

1. Date of Birth 06-04-1954

2. Date of entry into service 03-11-1973

3. Pay as on 01-01-2014 is Rs 29070 in time scale 11750-29070

4. Annual increment date is first of April

5. Further the retired employee expired on 30-06-2019. Calculate the Family pension to be paid to the surviving wife of the deceased pensioner.

ಉದ್ಯೋಗಿ 30-04-2014 ರಂದು ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ

1. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ 06-04-1954

2. ಸೇವೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ದಿನಾಂಕ 03-11-1973

3. 01-01-2014 ರಂತೆ ಪಾವತಿಸಿದ ವೇತನ ರೂ 29070 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 11750-29070

4. ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ಏಪ್ರಿಲ್ ಒಂದು

5. ನಿವೃತ್ತ ಪಿಂಚಣಿದಾರ 30-06-2019 ರಂದು ನಿಧನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪಿಂಚಣಿದಾರರ ಬದುಕಿರುವ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ .

3. Write a brief note on the following:

a) Sanction of Child Care Leave to Female employee to look after her permanently disabled/mentally retarded children. 6

b) Regulation of Increment from 1st of January 2019 in the following cases:

i) First increment even before completing 12 months of service. 2

ii) Postponement of Annual Increment due to avilment of EOL. 2

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ:

ಎ) ಶಾಶ್ವತ ಅಂಗವಿಕಲ / ಬುದ್ಧಿಮಾಂದ್ಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯೋಗಿಗೆ ಮಕ್ಕಳ ಆರೈಕೆ ರಜೆ ಮುಂಜೂರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

ಬ) 1 ನೇ ಜನವರಿ 2019 ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಬಡ್ಡಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರಿ.

i) 12 ತಿಂಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಮೊದಲ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ (increment) ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ii) ಅಸಾಧಾರಣ ರಜೆ ಪಡೆದ ಸಲುವಾಗಿ (ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾ ಆರ್ಡಿನರಿ ಲೀವ್) ಲಭ್ಯತೆಯಿಂದಾಗಿ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು (Annual Increment) ಮುಂದೂಡುವುದರ ಬಗ್ಗೆ.

4. Calculate the Earned leave and HPL at credit up to 31-12-2015 of an employee who joined service as Junior Assistant on 02-06-2002. He has availed the following kinds of leave

EL availed --

15

02-09-2004 to 22-09-2004

03-08-2006 to 12-08-2006

11-11-2008 to 29-11-2008

08-06-2013 to 25-06-2013

EL surrendered

02-07-2005 to 31-7-2005

01-02-2009 to 02-03-2009

02-5-2013 to 31-05-2013

01-02-2015 to 02-03-2015

FPL availed

08-06-2003 to 12-06-2003

05-03-2005 to 15-03-2005

11-08-2013 to 21-08-2013

09-06-2015 to 21-06-2015

ದಿನಾಂಕ 02-06-2002 ರಂದು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ರಜೆಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ/ಬಳಸಿ ಕೊಂಡಿರುವರು.ಸದರಿಯವರ ಗಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜೆಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-12-2015 ರವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿ.

ಇ ಎಲ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು -

02-09-2004 ರಿಂದ 22-09-2004

03-08-2006 ರಿಂದ 12-08-2006

11-11-2008 ರಿಂದ 29-11-2008

08-06-2013 ರಿಂದ 25-06-2013

ಐಒ ಕೊಟ್ಟ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ.

02-07-2005 ರಿಂದ 31-7-2005

01-02-2009 ರಿಂದ 02-03-2009

02-5-2013 ರಿಂದ 31-05-2013

01-02-2015 ರಿಂದ 02-03-2015

ಪೂರ್ಣ ವೇತನ ರಜೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು.

08-06-2003 ರಿಂದ 12-06-2003

05-03-2005 ರಿಂದ 15-03-2005

11-08-2013 ರಿಂದ 21-08-2013

09-06-2015 ರಿಂದ 21-06-2015

5. Calculate the TA bill admissible to an officer for the month of June 2019 with the following details 15

Basic pay –Rs.100660-00

Head quarters – Bengaluru

Date	From	To	Mode of journey	Purpose
03-06-2019	Bengaluru 9:00 AM	Mysore 12.10 PM and Halt	By Train	Inspection of Works
04-06-2019	Mysore 6:30 PM	Bengaluru 09:30 PM	By Train	Availed ½ day CL on 04-06-2019
09-06-2019	Bengaluru 07:00AM	Davanagere 11:45AM and halt	By Corporate Vehicle	To attend meeting
10-06-2019	Davanagere 10:45AM	Bengaluru 03:00 PM	By Corporate Vehicle	
18-06-2019	Bengaluru 06:00AM	Delhi 10:30AM and Halt	By Air	For Inspection of materials
19-06-2019	Halt at Delhi			For Inspection of materials
20-06-2019	Delhi 09:30AM	Bengaluru 12:30PM	By Air	

Cost of Train ticket from Bengaluru to Mysore Rs 520/

Cost of Train ticket from Mysore to Bengaluru Rs 480/

Cost of Air fare from Bengaluru to Delhi Rs.8500/

Cost of Air fare from Delhi to Bengaluru Rs 9 700/

Actual boarding and lodging charges at Delhi is Rs 16500/

Actual boarding and lodging charges at Mysore is Rs 3500

Boarding and lodging is provided at Mysore by Department.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ 2019 ರ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಒಪ್ಪುವ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆಯ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ

ಮೂಲ ವೇತನ –ರೂ 100660

ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ – ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ	ಇಂದ	ಗೆ	ಪ್ರಯಾಣದ ರೀತಿ	ಉದ್ದೇಶ
03-06-2019	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ	ಮೈಸೂರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.10 ಮತ್ತು ತಂಗುವಿಕೆ	ರೈಲಿನಲ್ಲಿ	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ
04-06-2019	ಮೈಸೂರು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ	ಬೆಂಗಳೂರು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆ	ರೈಲಿನಲ್ಲಿ	04-06-2019 ರಂದು ಅರ್ಧ ದಿನದ ಸಿ.ಎಲ್
09-06-2019	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07 ಗಂಟೆ	ದಾವಣಗೆರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ಗಂಟೆ ಮತ್ತು ತಂಗಿದ್ದು	ಇಲಾಖೆಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ	ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು
10-06-2019	ದಾವಣಗೆರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಗಂಟೆ	ಬೆಂಗಳೂರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03 ಗಂಟೆ	ಇಲಾಖೆಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ	
18-06-2019	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06 ಗಂಟೆ	ದೆಹಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಮತ್ತು ತಂಗಿದ್ದು	ವಿಮಾನದಲ್ಲಿ	ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ತಪಾಸಣೆ
19-06-2019	ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ತಂಗಿದ್ದು			ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ತಪಾಸಣೆ
20-06-2019	ದೆಹಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ಗಂಟೆ	ಬೆಂಗಳೂರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆ	ವಿಮಾನದಲ್ಲಿ	

ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ರೈಲು ಟಿಕೆಟ್ ವೆಚ್ಚ 520 ರೂ.

ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ರೈಲು ಟಿಕೆಟ್ ವೆಚ್ಚ ರೂ 480 /

ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ದೆಹಲಿಗೆ ವಿಮಾನ ಶುಲ್ಕ ರೂ .8,500/-

ದೆಹಲಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ವಿಮಾನ ಶುಲ್ಕ ರೂ 9,700/-

ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ವಸತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.16,500/-

ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ವಸತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ 3,500/-

ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ವಸತಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

6. Fix the pay of Mr.'X' Junior Asst of ABC Division Bangalore, duly granting NHS and Career Advancement Increment admissible as per Rules with the following Particulars. 15

a) Pay as on 01.04.1998- Rs.7,550/- in Gr.Rs.4,300-10,600.

b) Date of Appointment-22.09.1980.

c) Date of Annual Increment- 1st of September every year upto 2004, 1st of November every year from 2005.

d) NHS Benefit given after Completion of 14 years of service.

e) Voluntary retirement on- 30.11.2016.

f) Annual Increment due for the year 2000 is withheld without cumulative effect as per the Competent Disciplinary Authority order.

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಚ್‌ಸಿ ವಿಭಾಗದ ಶ್ರೀ ಎಕ್ಸ್ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ, ಇವರ ವೇತನವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎನ್‌ಎಚ್‌ಎಸ್ ಮತ್ತು ಕೆರಿಯರ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೀಡಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರಿ

ಎ) ದಿನಾಂಕ 01-04-1998 ರಲ್ಲಿನ ವೇತನ ರೂ .7,550/- ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.4,300/- - ರೂ.10,600/-

ಬಿ) ನೇಮಕಾತಿ ದಿನಾಂಕ-22.09.1980.

ಸಿ) ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷ 2004 ರವರೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ದಿನಾಂಕ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 1 ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷ 2005 ರಿಂದ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ದಿನಾಂಕ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 1 ನೇ ನವೆಂಬರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಡಿ) 14 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಎನ್.ಎಚ್ ಎಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಇ) 30.11.2016 ರಂದು ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತ ನಿವೃತ್ತಿ.

ಎಫ್) ಶಿನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷ 2000 ದ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಅಸಂಚಿತವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.

7. Calculate the pension, DCRG, Family pension and Commutation admissible to an AO who retired voluntarily on 30-09-2019 duly fixing the AI from the following particulars **10**

Date of birth 08-04-1967

Date of entry into service 06-02-1989

Date of Voluntarily retirement 30-09-2019

Pay as on 30-04-2019 Rs -98030 in Time scale Rs 61420-103290

Annual increment due on 01-07-2019

30-09-2019 ರಂದು ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ, ಪಿಂಚಣಿ, ಡಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಜಿ. ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಕಮ್ಯುಟೇಷನ್ ನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ

ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ : 08-04-1967

ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ : 06-02-1989

ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿಯ ದಿನಾಂಕ : 30-09-2019

ದಿನಾಂಕ 30-04-2019 ರಂದು ಪಡೆದ ವೇತನ ರೂ-98030 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ 61420-103290

01-07-2019 ರಂದು ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ.

8. Prepare the salary bill for the month of January 2020 of an officer working in Bengaluru city

Pay as on December 2019 Rs.98030 in time scale Rs.61420-103290

5

Annual increment Due on 01-01-2020.

Promoted as AEE and reported for duty on 16-01-2020.

Deductions

LIC Rs. 6500/-

Income Tax Rs 45000/-

PT-Rs 200/-

FBF Rs 200/-

Society Rs 2200/-

KSIC-2800/-

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಯ 2020 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ ವೇತನ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ

ವೇತನ ಡಿಸೆಂಬರ್-2019 ಕ್ಕೆ ರೂ 98030/- (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ 61420-103290)

ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ದಿನಾಂಕ : 01-01-2020

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಬಡ್ಡಿ ಗೊಂಡು ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿ:16-01-2020

ಕಡಿತಗಳು

ಎಲ್‌ಐಸಿ ರೂ 6500/-

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರೂ 45000/-

ಪಿಟಿ-ರೂ 200/-

ಎಫ್‌ಬಿಎಫ್ ರೂ 200/-

ಸೊಸೈಟಿ: ರೂ 2200/-

ಕೆಎಸ್‌ಐಸಿ - ರೂ 2800/-

9. Calculate the Shift allowance of the workmen working in'' X'' station with the following particulars .

5

SI NO	NAME	BASIC	DP	Morning	Evening	Night
1	M	20220	9150	8	2	6
2	N	22920	10371	3	9	2
3	O	31130	14086	6	4	8
4	P	23590	10674	5	4	2
5	Q	27080	12254	4	6	8

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ' ' ಎಕ್ಸ್ ' ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪಾಳ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ಮೂಲ ವೇತನ	ಡಿಪಿ	ಬೆಳಗ್ಗೆ ಪಾಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಜೆ ಪಾಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಾತ್ರಿ ಪಾಳ ಸಂಖ್ಯೆ
1	ಎಂ	20220	9150	8	2	6
2	ಎನ್	22920	10371	3	9	2
3	ಒ	31130	14086	6	4	8
4	ಪಿ	23590	10674	5	4	2
5	ಕ್ಯು	27080	12254	4	6	8

* * * * *